



Förslag till inriktningsbeslut – förvaltningens fortsatta arbete för att motverka hemlöshet

Sammanfattning

Förvaltningen har genomfört en kartläggning av individer som befinner sig i hemlöshet och som dåvarande socialförvaltningen och äldreförvaltningen hade kontakt med under vecka 45 2019.

Kartläggningen föranleder förvaltningen att intensiviera arbetet för att motverka hemlöshet. Förvaltningen har därför tagit fram ett förslag till inriktningsbeslut för hur det fortsatta arbetet för att motverka hemlöshet bör bedrivas.

Underlag för beslut

- Tjänsteutlåtande 2020-03-25 – Förslag till inriktningsbeslut – förvaltningens fortsatta arbete för att motverka hemlöshet

Förslag till beslut

1. Äldrenämnden godkänner förvaltningens inriktningsbeslut för fortsatt arbete för att motverka hemlöshet



Siw Lidestål
Social- och äldredirektör

Ingrid Månsson
Avdelningschef

Bakgrund

Under hösten 2019 genomfördes en kartläggning av antalet personer som dåvarande social- och äldreförvaltningen hade kontakt med och som befann sig i en situation av hemlöshet under vecka 45 2019.

Kartläggningen visar att majoriteten av de individer som befinner sig i hemlöshet bedöms klara av ett eget boende. Av de 589 individer som kartlagts i undersökningen bedöms 275 klara ett eget boende utan stöd. Av dessa kan en del *tidigare ha haft* behov av stöd för att klara av eget boende, men bedöms inte längre ha detta. Några av dem kan också vara i behov av *någon form* av stöd (t ex försörjningsstöd) men det påverkar inte deras förmåga att bo, det vill säga de bedöms inte ha några behov kopplade till själva boendet.



Kartläggningen visar vidare att 158 individer bedöms klara av ett eget boende med någon form av stöd kopplat till själva boendet, till exempel boendestöd.

Av dessa totalt 433 individer som bedöms klara av eget boende, med eller utan stöd är 104 placerade i olika former av mer eller mindre akuta boendelösningar såsom vandrarhem, stödboende, hvb och liknande. Resterande bor i av kommunen anordnade mer långsiktiga boendelösningar (främst genomgångslägenhet och etableringsbostad) samt kortsiktiga andrahands- och inneboendekontrakt.

Resultatet av kartläggningen föranleder förvaltningen att ytterligare intensifiera arbetet med att motverka hemlöshet för att minska kostnader och använda våra gemensamma resurser på effektivast sätt.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelning kansliet i nära samarbete med avdelning Arbete och försörjning.



Förvaltningens förslag på inriktning för det fortsatta arbetet med att motverka hemlöshet

Socialtjänsten har inget generellt ansvar för att ordna med bostad till bostadslösa men kan besluta om bistånd till boende med individuellt utformade insatser. Bristen på bostäder under senare år har dock lett till att allt fler vänder sig till socialtjänsten för att få hjälp. Även om egentliga skäl saknas för biståndsbeslut till boende kan situationen bli så akut att socialtjänsten måste ingripa, inte sällan utifrån barnens situation.

Kommunens ansvar i hemlöshetsfrågan befinner sig mellan den generella bostadsförsörjningen och socialtjänsten. Kommunen har ett ansvar för planering och genomförande av bostadsförsörjningen där målsättningen är att skapa förutsättningar för alla i kommunen att leva i goda bostäder och socialtjänsten har det yttersta ansvaret för att de som vistas i kommunen får det stöd och den hjälp de behöver. Arbetet med att bekämpa hemlöshet är därmed både en bostadspolitisk och en socialpolitisk fråga, men den berör även andra områden såsom integration, arbetsmarknad och hälso- och sjukvård.

I kartläggningen framkommer att var femte inrapporterad individ inte godkänns på den ordinarie bostadsmarknaden. Skälen för detta uppges bland annat vara låg inkomst (försörjningsstöd och andra bidrag), avsaknad av

boenderefrensor och betalningsanmärkningar. För drygt var tionde rapporterad individ bedöms vräkning vara en av orsakerna till hemlösheten. Det är väl känt att den som en gång blivit avhyst från sin bostad har mycket svårt att ta sig in på bostadsmarknaden igen.

Det fortsatta arbetet för att motverka hemlöshet behöver därför ske både på en mer strukturell, kommunövergripande nivå såväl som på individnivå.

Nedan följer förvaltningens förslag på inriktning för det fortsatta arbetet med att motverka hemlöshet.

- Förvaltningen verkar för och deltar i ett kommunövergripande arbete med privata hyresvärdar för att få tillgång till fler lägenheter.
- Förvaltningen fortsätter arbeta för att möjliggöra att fler får tillgång till eget boende genom metoden Bostad först. Detta bör företrädesvis ske via att så kallat Offentligt Idéburet Partnerskap (IOP) med Stadsmissionen. Förutsättningen för detta är ett ändrat ägardirektiv för Hanninge bostäder som ger förvaltningen tillgång till fler lägenheter samt ett strukturerat samarbete med privata fastighetsägare.



Förvaltning
Social- och äldreförvaltningen

Avdelning/Enhet
Kansliet

Handläggare
Marie Wallander, utredare
Anna Larsson, utvecklingsledare

Dokumenttyp
Tjänsteskrivelse

Datum
2020-03-25

Diarienummer
ÄN 2020/82

Sida
6 (6)

-
- Förvaltningen ser över organiseringen av arbetet med långvarigt hemlösa för att säkerställa att arbetet sker på effektivast sätt.
 - Förvaltningen tar fram riktlinjer för tillfälligt boende för att tydliggöra målgrupper, krav för att beviljas boende etc.
 - Förvaltningen tar fram riktlinjer för vräkningsförebyggande arbete.
 - Förvaltningen fortsätter utveckla arbetsmetoder, till exempel genom bolotsar som bland annat arbetar med att hjälpa individer att ställa sig i bostadsköer, kontakta hyresvärdar och söka andrahandskontrakt.

Expedieras: Akt